#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA

CEP: 88040 900 FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONES:(48) 3721-9339 -(48) 3721-9340(48) 3721-9343

E-mail : secreta ria .ctc(g)contato. ufsc. br

CENTRO TECNOLÓGICO

TRINDADE

PORTARIA N.g 104/2019/SEC/CTC, DE 2 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na

Solicitação Digital n.g 026502/2019,

RESOLVE

Designar os seguintes membros para comporem o Núcleo Docente
Estruturante NDE, do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais, para o período

de 1/5/2019 a 30/4/2021, atribuindo-lhes uma hora semanal de carga horária

administrativa

Aloísio Nelmo Klein
André Avelino Paza
Fábio Antonio Xavier
Guilherme Mariz de Oliveira Barra
Luiz Teixeira do Vale Pereira
Márcia Barbosa Henriques Mantelli
Márcio Celso Fredel
Mateus Barancelli Schwedersky
Sânia Mana Hickel Probst

\

B

\

\

PROF. EDiOÚK:ÕéEKTO dE PiERI